
2004年 2005年 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年 (単位:％)

26.8 20.1 14.5 0.2 1.8 4.4 11.1
1.0 29.8 25.0 3.5 5.8 1.0 9.0

50.6 43.1 38.0 38.8 38.8 32.4 33.0
10.6 6.9 6.6 4.5 5.9 11.7 13.4
58.2 51.3 53.5 50.4 48.1 22.0 25.8
0.0 0.0 0.0 3.8 5.8 4.9 11.2

29.0 30.2 21.1 16.3 8.0 11.1 14.1
0.0 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
6.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4.9 5.4 3.0 1.1 7.9 6.9 11.1
注①: 合併､営業譲渡･譲受､株式交換､株式移転､会社分割                   

注②: 自己株式取得､法定準備金減少､第三者割当増資､資本減少､株式併合､計算書類承認､役員賞与支給､補欠監査役選任､買収防衛策

株主総会議案 2004年 2005年 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年

剰余金(利益)処分案 26.8 20.1 14.5 0.2 1.8 4.4 11.1
定款一部変更 1.0 29.8 25.0 3.5 5.8 1.0 9.0
取締役選任 50.6 43.1 38.0 38.8 38.8 32.4 33.0
監査役選任 10.6 6.9 6.6 4.5 5.9 11.7 13.4

退職慰労金支給 58.2 51.3 53.5 50.4 48.1 22.0 25.8
役員報酬額改定 0.0 0.0 0.0 3.8 5.8 4.9 11.2

ストックオプション付与 29.0 30.2 21.1 16.3 8.0 11.1 14.1
会計監査人選任 0.0 3.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

組織再編関連(注①) 6.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
その他会社提案(注②) 4.9 5.4 3.0 1.1 7.9 6.9 11.1

【株主総会議案に対する反対等比率の割合推移】      (企業年金連合会公表資料をベースに､弊社作成)

その他会社提案(注②)

株主総会議案
剰余金(利益)処分案

定款一部変更

取締役選任

監査役選任

退職慰労金支給

役員報酬額改定

ストックオプション付与

会計監査人選任

組織再編関連(注①)

0

10

20

30

40

50

60

2004年 2005年 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年

剰余金(利益)処分案

定款一部変更

取締役選任

監査役選任

退職慰労金支給

役員報酬額改定

ストックオプション付与

会計監査人選任

組織再編関連(注①)

その他会社提案(注②)


